教改办函〔⒛16〕⒛号

国家教育体翻改蕈领导小组办公室关于同意

《中国酸法太学综合改革方案》备案的函

中国政法大学:

你校 《关于置报学校综合改革方案的报告》收悉。经研究,

同意 巛中国政法大学综合改革方案》(以下简称 《方案》)各 案,

呷^真 组织实施。

1.坚持正确改革方向。要深入学习贯彻党的十/、大和十八届

三中(四 中、五中全会精神,深 入学习贯彻习近平总书记系列重

要讲话精神,按 照
“四个全面

”
战略布局,牢 固树立和贯彻落实创

新、协调、绿色、开放、共享发展理念,全 面贯彻党的教育方针,

坚持走中国特色社会主义教育道路,坚 持立德树人,坚 持把社会

主义核心价值观贯穿教育改革发展和教育教学全过程,坚持依法

治校、依法办学,着 力促进教育公平,着 力提高教育质量,着 力

激发办学活力,着 力营造优良校风教风学风,培 养德智体美全面

发展的社会主义建设者和接班人。

2.细化落实改革措施。对 《方案》确定的改革任务要逐项制

定施工方案,进 一步明确改革的时间表和路线图。要坚持成熟一

项启动一项,对 条件已经成熟的,下 决心推进,争 取早日取得成

效;对 条件尚未成熟的,要 先行试点,积 累经验后再全面推开。

要密切跟踪改革进展情况,开 展年度评估,探 索第三方评估,及

时调整完善改革举措和工作安排。要及时总结,努力形成可复制、

可推广的经验做法。

3。探索授权各案机制。要坚持重大改革于法有据,需 要取得

授权的重要改革举措,要 按程序申请授权。申请授权要提出授权

事项实施办法,包 括实施范围、实施标准和实施程序等9报 主管

部门各案。要及时将授权实施情况、实际效果、困难问题及有关

意见建议向主管部门报各。

4。主动儆好舆论引导。要准确解读综合改革方案的政策措

施,有 针对性地及时回应广大师生的关切、人民群众的关心和社

会各界的关注,密 切关注舆情,合 理引导预期,避 免负面炒作,

最大限度地凝聚改革共识、形成改革合力,努 力营造改革良好氛

圃。

5.切实加强组织领导。要成立以学校负责人为组长的综合改

革领导小组,统 筹协调、整体推进学校综合改革工作,做 好各方

力量统筹、政策衔接统筹、改革次序统筹和进度安排统筹,加 大

改革保障力度,确 保 《方案》提出的各项任务落到实处Q要 正确

研判,坚 持底线思维,控 制改革风险,确 保改革有力有序推进c

《方案》实施中的有关问题,请 及时与国家教育体制改革领

导小组办公室 (教育部综合改革司)联 系。每年底要报告年度改

革实施进展情况及相关工作考虑,重 大问题要随时报告。

联系人及电话:王 猛 (010̄ 66⒆弱39)

国家教 且办公室